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Anr.346/2020

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés—Kolegji pér shqyrtimin e ankesave i
pérbéré nga: Eshref Shabani-kryetar, Arben Mehmeti dhe Jeton Koca-anétaré dhe Zyle Millaku
Gojnovei-Zyrtare e Larté pér Bashképunim Profesional né cilésing e procesmbajtéses, kané shqyrtuar
ankesén me numér A.nr.346/2020 té datés 05.11.2020 t& parashtruar nga ankuesja D GTED,
kundér organit (&€ punésimit Ministria e Tregtis€ dhe Industrisé, né ¢éshtjen juridike “masé disiplinore-
vérejtje me shkrim”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin | nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18
paragrafin | nén paragrafin 1.2 & Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t&¢ Kosovés dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes
s¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t€ Kosovés, né seancén pér
késhillim dhe votim, me daté 17.12.2020, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET si bazuar ankesa numér A.nr.346/2020 e datés 05.11.2020 e parashtruar nga
ankuesja G GEEENN .

II. SHFUQIZOHET Vérejtje me shkrim e datés 28.10.2020 nga Drejtori i Pérgjithshém i Agjencisé sé
Regjistrimit (€ Bizneseve né Ministringé e Tregtis€ dhe Industrisé dhe t& gjitha vendimet tjera qé
rejedhin nga vérejtje me shkrim.

I11. OBLIGOHET Kryeshefi Ekzekutiv i Agjencisé pér Regjistrimin ¢ Bizneseve né Ministriné e
Tregtis¢ dhe Industrisé, pér zbatimin e kétij vendimi brenda afatit prej 15 dité€sh nga dita ¢ pranimit &
kétij vendimi, duke ju béré largimi i vérejtjes me shkrim nga dosja personale e ankueses.

IV. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, duhet (& njoftohet me shkrim pas
ndérmarrjes s¢ veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Ankuesja GINED GEERgED. c pundésuar né Agjenciné pér Regjistrimin e Bizneseve né Ministriné e
Tregtisé dhe Industrisé, né vendin e punés “Zyrtare pér procesimin e t& dhénave’’, né Drejtoring e
Drejtoratit t& Agjencisé pér Regjistrimin e Bizneseve.

Me daté 28.10.2020 Drejtori i Pérgjithshém i Agjencisé s€ Regjistrimit t& Bizneseve, pérmes formés
elektronike (E-mail) i ka shqiptuar *’vérejtje me shkrim’’, ankueses lidhur me sjelljen e pa hijshme dhe
dallimit t& madhe t& 1éndéve t& pa kryera né raport me kolegen e saj.
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Ankuesja e pa kénaqur me masén disiplinore t& shqiptuar “Vérejtie me shkrim’’, t& datés 28.10.2020,
ka parashiruar ankesg me daté 05.11.2020 né Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me
numér 2453/2020, me pretendimet ankimore se vérejtja me shkrim i &shté shqiptuar né kundérshtim me
dispozitat ligjore né fugi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, mé datén 12.11.2020 kérkesén pér pérgjigje né
ankesén ¢ ankueses e ka proceduar tek Agjencia pér Regjistrimin e Bizneseve. Me daté 18.11.2020
Késhilli ka pranuar pérgjigien né ankesé nga Agjencia pér Regjistrimin e Bizneseve me shkresat e
bashkangjitura (& [&ndés.

Kolegji p&r marrjen e vendimit meritor administroj kéto prova: Ankesén me numér protokolli
2453/2020 & datés 05.11.2020 e parashiruar nga ankuesja né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil & Kosovés; E-mail i datés 28.10.2020; E-mail i datés 27.10.2020; Akt emérimi i daté
01.10.2012; Ndryshim plotésim t& Akte emérimit t& datés 14.08.2017; Pérshkrimi i detyrave t& punés;
Vendimi nr,.2237 i datés 25.09.2019; Vendimi nr.1761 1 datgs 17.09.2019; E-mail i datés 29.10.2020;
C-mail i datgs 27.10.2020; Kérkesé pér prové shtesd e datés 08.12,2020; Prove shtese e datés

09.12.2020.

Kolegji pér shqyrtimin ¢ ankesave, pér vendosjen ¢ késaj ¢éshijeje ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e
léndés t& parashtruara nga palét dhe ka vértetuar se ankesa e ankueses TN D s/ ¢
buaznar, SEPSE

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, ka shqyrtuar pretendimin ankimore té ankueses e cila
pretendon se ndaj saj éshié shqiptuar *"Veérejtje me shirim’’, me daté 28.10.2020, lidhur me sjelljen e pa
hijshme dhe mos kryetjen e léndéve né puné e cila ka dallim t& madhe né raport me kolegen e saj, nga
Drejtori i Pérgjithshém i Agjencis€ pér Regjistrimin e Bizneseve n& Ministring e Tregtisé dhe
Industrisé, n& kundérshtim me ligjin né fuqi.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka konstatuar se pretendimet ankimore (& ankueses
Jjané 1€ géndrueshme, sepse me daté 28.10.2020 Drejtori i Pérgjithshém i Agjencisé pér Regjistrimin e
Bizneseve n€ Ministring e Tregtisé dhe Industrisé, ndaj ankueses Sherife Ramadani ka shqiptuar masén
disiplinore *’Vérejtje me shkrim’’, i cili ka tejkaluar kompetencat e tij ligjore duke réng ndesh me
dispozitat ligjore t& nenit 48 paragrafin 1 nénparagrafi 1.1 (& Ligjit Nr.06/L-144 p&r Zyrtar Publik, ku
pércaktohet se: **Masa disiplinore e parashikuar né paragrafin 1.1 (¢ nenit 47 té kétij ligji jepet nga
mbikéqyrési i drejipérdrejté’’ sepse shqiptimi i masave disiplinore shqiptohet duke u bazuar né nenin
|3 paragrafi | nénparagrafi 1.1 dhe 1.2 i Rregullores (QRK)Nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e
Zyrtaréve Publik, ku percaktohet se: “I. Kompetent pér shqiptimin ¢ masave disiplinore sipas késaj
Rregullore jané: 1.1. Mbikéqyrési i drejipérdrejt dhe 1.2. Komisioni Disiplinor™, e jo sig ka vepruar
Drejlori i Pérgjithshém i Agjencisé pér Regjistrimin ¢ Bizneseve né Ministring e Tregtisé dhe
Industris€, 1 cili nuk &ht¢ mbikéqyrési i drejtpérdrejté 1 ankueses, kolegji ka marré pér bazé kéto
reethana si njérén ndér arsyet kryesore qé ka aprovuar ankesén e ankueses, si dhe duke u bazuar né
pergjigjen e njésisé sé personelit & Ministrisé s& Tregtisé dhe Industrisé t& datés 09.12.2020 ku ka
vértetuar se ankuesja i raporton Sektorit pér Procesimin ¢ t¢ Dhénave tek Udhgheqési i Drejtorit, té
pércaktuar né nenin 70 t& Rregulloren Nr.29/2012 pér organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢
Vendeve t€ punés né Ministring e Tregtisé dhe Industrisé, e cila &shté né fugi.

NE rast t& moszbatimit (& vendimit (& Késhillit nga personi pérgjegjés i pércaktuar ng dispozitiv & kétij
vendimi, Kryetari i K&shillit ndérmerr veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 & Ligjit Nr.06/1.-048
pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duke aplikuar edhe ndalimin e 50
%o 1€ pagés mujore pér personin pérgjegjés, deri né zbatimin e vendimit t& Késhillit,
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas analizimit dhe vlerésimit t& (& gjitha shkresave t& léndés dhe
provave t€ ofruara nga palét, si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv

t¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t&¢ Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk éshté i ligjshém mund té€ iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda
afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita n& t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit
administrativ nuk e ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TI
KOSOVES
Lénda me numér A.nr.346/2020

irgf SHABANI Zyle
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Vendimi i dérgohet:

Ankueses D GllEERD

Drejtorit 1é Pérgjithshém té Agjencisé pér Regjistrimin e Bizneseve,
Udhéheqgésit té Personelit (¢ Agjencisé pér Regjistrimin e Bizneseve,
Arkivit t¢ KPMSHCK-s¢.

Kryetar
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